各都道府県卓球協会（連盟）御中
　ラージボール卓球愛好者　各　位

　　標記の大会を下記により開催いたしますので、多数ご参加賜りますようご案内申しあげます。

1 大 会 名 称 第１２回山形さくらんぼオープンラージボール卓球大会

2 日 時 ２０１９年６月２９日（土）　　　 午前 ９時００分開会式（開場8：00）
２０１９年６月３０日（日）　　　 午前 ９時００分開始式（開場8：00）

3 会 場 山形県総合運動公園メインアリーナ
　　　山形県天童市山王１番１号　　☎　０２３（６５５）５９００

　・ＪＲ奥羽本線（山形新幹線）山形駅より車で２０分、天童駅より車で８分
　　天童南駅より車で5分
　・山形空港（東根市神町）より車で15分
　・東北自動車道経由山形道「山形北」インターチェンジより８分

4 主 催 山形地区卓球協会

5 後 援 山形県卓球協会・山形県ラージボール卓球連盟・日本卓球株式会社

6 参 加 資 格 ①２０２０年４月１日現在、満４０歳以上の者
　※各種目の年齢は、２０２０年４月１日現在の満年齢とする。
②山形県内の参加選手は日本卓球協会登録者で２０１９年度のゼッケンを
着用すること　※県外の参加選手は、当該協会への登録の有無は問わない。

③1日目、２日目の競技（団体・個人）にも参加資格を得た者は
再び出場することができる。

7 競 技 種 目 ６月２９日　(土） 【団体の部】 二部団体（60歳以上ダブルス戦）
及 び 日 程 午前　９時３０分～

【個人の部】 男子ダブルス（60歳以上）
女子ダブルス（60歳以上）
混合ダブルス（60歳以上）
混合ダブルス（65歳以上）

６月３０日　(日） 【団体の部】 一部団体（40歳以上ダブルス戦）
午前　９時１５分～ 三部団体（70歳以上ダブルス戦）

【個人の部】 男子ダブルス（40歳以上）
男子ダブルス（70歳以上）
女子ダブルス（40歳以上）
女子ダブルス（70歳以上）
混合ダブルス（40歳以上）
混合ダブルス（70歳以上）
混合ダブルス（75歳以上）

　　２０１９ 年 ３ 月 吉 日

第１２回 山形さくらんぼオープンラージボール卓球大会のご案内

大　　　    会　　　    要　　　    項

　会 長　 長　南　善　也
山 形 地 区 卓 球 協 会

　（注）　・団体及び個人とも同一都道府県の選手で組むこと。
・団体、個人とも異なる年代同士の場合は若い方の年代に申し込むこと。
・団体、個人とも若い方の年代に参加することは可能です。
・男子選手が不足の場合に女子選手が参加することは可能です。
・団体の選手変更は開会式前まで、個人はオープン参加とする。
但し、団体は、申込当初の人数内での変更は認めるが、人数の追加は認めない。
☆個人のダブルスは、一人一日1種目の参加とする。

8 競 技 ル ー ル 現行の日本ラージボール卓球競技ルールによる
　・１ゲーム11本制とし、1マッチは3ゲームで、2ゲーム先取した方を勝ちとする。
　・ラバー張替えは、指定された場所のみで行うこと。
　・参加者はゼッケンを着用のこと。

9 試 合 方 法 ○団体戦の試合順序は①女子ダブル ス②男子ダブルス③混合ダブルスと
する。③は重複して出場できる。
男子2～3名、女子2～3名の計6名以内とする。

○予選リーグについては③番までの勝敗で順位を決め、決勝トーナメントは
　 2点先取した方を勝ちとする。

○団体戦、個人戦とも予選リーグは3チーム・3組以内でリーグ戦を行い、
　上位 1位・２位が決勝トーメント戦を行う。

○参加人数により、試合方法を変更する場合がある。

○リーグ戦は相互審判、決勝トーナメントは敗者審判で行う。
　 但し、決勝トーナメント最初の試合は、主催者で指名する。

10 試 合 球 ニッタクラージボール44 プラ３スター公認球

11 表 彰 ○各種目ごと第３位まで表彰します。（賞品：山形さくらんぼ）
○参加者全員に山形さくらんぼの参加賞があります。

12 参 加 料 ・団体戦　１チーム  ５，０００円　　・個人戦　１組　３，０００円

13 申 込 締 切 ２０１９年５月１５日（水）

14 申 込 方 法 〒９９０-２３８２　山形市滝平８３２－２
　　　　　　　　　　山形地区卓球協会事務局　秋 葉 栄 法　宛

　　　　　　携　帯　　０９０－４４７７－６６９１

＊参加料は同封の郵便振込用紙にてお願いします。
（郵便振込用紙がない場合は、郵便局備付の用紙をご利用ください。）
　　　　　　郵便口座　　山形地区卓球協会　　０２２７０－７－１２３２２７
＊郵送での申込みとし、電話、ＦＡＸでの申込みは受付いたしません。
＊申込み受付後の参加取り消しによる参加料はお返しいたしません。

15 宿泊・弁当等 ※宿泊は各チームで予約してください。（天童市・山形市・東根市・上山市・寒河江市）

※弁当等は各チームで準備してください。（会場にはレストラン・売店があります。）

16 そ の 他 参加申込につきまして不明な点は下記宛連絡願います。

※山形地区卓球協会ラージボール委員長　北川秀雄
　　　　　　　ＴＥＬ　０２３（６３１）５５６４　携帯　０９０（４３１７）５９５５

※山形地区卓球協会副会長　　鈴木嘉明
携帯　０９０（５５９１）９６９２